
 ГАТАНКИ, ПОГОВОРКИ,  

БРЗОЗБОРКИ 
 

9.4.2020 

1. Препиши ги народните гатанки со ракописно латинско писмо. 
 

Шар шарено, шар пишано на дрвоно шарајливо.                                                     (бајрак) 
 

________________________________________________________________________ 
 

Чаша по чаша в Цариград.                                                                        (коњски стапалки) 
 

________________________________________________________________________ 
 

Еже, еже тутулеже, кажам ти го не го знаеш.                                                                 (еж) 
 

________________________________________________________________________ 

 

2. Препиши ги народните поговорки со ракописно латинско писмо. 
 

Два лешника еден орев кршат.  
 

________________________________________________________________________ 
 

Поубава е чучулигата во рацете отколку тетребот на дрвото.  
 

________________________________________________________________________ 
 

Едно кројат глувците, а друго крои мачорот..                                                                  
 

________________________________________________________________________ 

 

3. Препиши ги брзозборките со ракописно латинско писмо. 

 

Кралот Карло на Кралицата Карла и го украл кларинетот. 
 

________________________________________________________________________ 
 

Бел петел бела пепел прета. 
 

________________________________________________________________________ 
 

Лош кантар црн катран мереше. 
 

________________________________________________________________________ 

 

Напиши една брзозборка! 
 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
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